平成 31年 1月吉日

「かみしゃくじいの家便り」第 72号

社会福祉法人練馬区社会福祉事業団

上石神井特別養護老人ホーム 発行

お問い合わせ

社会福祉法人練馬区社会福祉事業団

上石神井特別養護老人ホーム

〒177-0044 東京都練馬区上石神井 2-17-23

TEL：03-5903-3051

メール：kamishakujii-tokuyoh@nerima-swf.jp

ホームページ：http://www.nerima-swf.jp

担当：生活相談員 神山 哲也（こうやま てつや）

皆様におかれましてはつつがなく新しい年をお迎えのこととお慶び申し上げます。旧年中は

ご利用者・ご家族の皆様をはじめ、地域の皆様・関係各位の皆様からご支援、ご協力を賜りました

こと、心より御礼申し上げます。本年も事業団の介護サービス理念である「ありのままのあなたを

大切にします」という言葉を胸に、皆様に安心してご利用いただけるサービス提供に努め、さらに

地域に根差し、少しでも地域貢献できるよう取り組んで参ります。

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

新年あけましておめでとうございます

「ふくむすび」は東京都福祉人材情報バンクシ

ステムです。東京都は、平成 29 年度から

「TOKYO 働きやすい福祉の職場宣言事業」を

開始し、働きやすい職場づくりに取り組むこと

を宣言する福祉事業所の「働きや

すさ」に関する情報を広く公表す

ることで、自分に合った職場を探

す皆様を応援しています。

練馬区社会福祉事業団の運営する施設の職員

が、地域の学校などに出向いて「車いす体験等」

を通じて、介護のすばらしさ、楽しさを子供た

ちに伝えています。今回は、練馬区立石神井中

学校へ出張しました。この事業は、練馬区介護

サービス事業者連絡協議会が、将来の介護人材

を創出していくための取り組みとして、2017

年度より実施しています。福祉に興味を持って

もらう“きっかけづくり”の場となっています。

お年寄りのことについて考えてみよう！

「ふくむすび」に当施設が掲載されています

http://www.nerima-swf.jp/
http://www.fukushihoken.metro.tokyo.jp/kiban/fukushijinzai/syokubasengen.html
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1546177876/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3d3dy53YW5wdWcuY29tL2lsbHVzdDIyMS5odG1s/RS=^ADBGLZIM3PAqxW55zU7RDXpY.REx0Y-;_ylt=A2RCL6PUeydcyUMAARiU3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1546173071/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cubmV3LXllYXIuYnovZGV0YWlsLnBocD9pZD0xMDE5MjY-/RS=^ADBCrFFwcIOcnkCqDyCo6EBh2ADC0o-;_ylt=A2RivcEPaSdcOw0AUx.U3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1546208699/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3d3dy53YW5wdWcuY29tL2lsbHVzdDIwOC5odG1s/RS=^ADBLHTzhokgvxVtSRGvpxA_SfT5v3I-;_ylt=A2RCL5g79CdcogoA_B.U3uV7